



Hospital Nacional Especializado "Rosales"

Evelyn Yesenia Calero Chávez

Institución:	Hospital	Nacional	Especializado	"Rosales"
--------------	----------	----------	---------------	-----------

Nombre: Evelyn Yesenia Calero Chávez

Teléfono: 22-31-92-19

Email: evelyn.calero@salud.gob.sv

Cargo: Jefe de Unidad de Compras Públicas Hospital Nacional

Rosales.

Dirección: 25 Avenida Norte, entre primera Calle Poniente y Alameda

Roosevelt, San Salvador

Curriculum:

Licda. Evelyn Yesenia Calero Chávez

Experiencia Laboral

Hospital Nacional Rosales San Salvador.

Jefe de la Unidad de Compras Públicas (UCP) (Desde 10 de marzo de 2023 a la fecha)

Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) (Desde 24 de octubre de 2011 Al 09 de marzo de 2023)

Colaborador Jurídico (17 de abril de 2007 al 23 de octubre de 2011)

Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) (Desde Enero de 2002 hasta 16 de abril de 2007)
Auxiliar de Personal (Desde 13 de Febrero a Diciembre de 2001)
Auxiliar de Licitaciones (Desde 07 de diciembre de 1998 hasta el 13 de Febrero de 2001)
Distribuidora Equis, S.A. de C.V. San Salvador.
Encargada de Libre Gestión
Banco de Desarrollo, S.A. San Salvador
Secretaria Agencia
Jefe Inmediato: Sr. Jorge Alberto Alegría, Subgerente de Agencia, Teléfono 2225-2662 (Banco Agrícola, S.A.)
Formación en Estudios Superiores
Grado Académico: Maestra

Título: Maestría en Consultoría Empresarial.

Institución: Universidad El Salvador

Lugar: San Salvador, El Salvador

Fecha: 27 de junio de 2008.

DIPLOMADOS Y OTROS RECONOCIMIENTO.

Plan de Capacitaciones del Sistema COMPRASAL

Institución: DINAC

Fecha: 12 febrero al 17 mayo de 2024.

Posgrado Especializado en Gestión de Adquisiciones y Contrataciones Publicas

Institución: Universidad Dr. José Matías Delgado-ENAFOP

Fecha: 3 julio al 11 de diciembre de 2018

DIPLOMADO LEGISLACION EN SALUD

Institución: Consejo Superior de Salud Publica

Fecha: 3 Octubre a 5 de diciembre de 2014.